
SIMULITH
ŽINIOS

Naujienlaiškis Nr. 12 (495)
2025 m. birželio 30 d.

www.reallygreatsite.com

01 / 04

2024 - 2025 MOKSLO METŲ SVARBIAUSIOJI INFORMACIJA, VEIKLA IR PLANAI
 

„Simulith“ ir PEN-Worldwide informacija
o Šiais mokslo metais Lietuvoje veikė 19 IB iš 10 Lietuvos institucijų.
Iki 2025 m. birželio 30 dienos iš viso išduoti 5706 IB baigimo pažymėjimai.
Įvertinti keturių imitacinių bendrovių (IB „Kopija“, IB „Pamarys“, IB „Interjeras“, IB „Biurometa“)
praktikantų kompetencijų aplankai ir jiems išduoti PEN Worldwide kokybės pažymėjimai.
PEN Worldwide IB tinkle buvo 40 šalių, veikė 7000 IB, kuriose praktiką atliko 200 000 praktikantų,
organizuoti daugiau nei 35 tarptautiniai renginiai.
Atnaujinta ir įkelta į „Simulith“ interneto svetainę PEN Worldwide minimalių kokybės reikalavimų
kompetencijų aplanko struktūra. 
 
Simu padalinių veikla
o „Simu Banko“ ir PEN-Worldwide tarptautinių pavedimų sistemos duomenimis Lietuvos IB
daugiausia prekybos sandorių sudarė su JAV, Prancūzijos, Liuksemburgo, Vokietijos, Ispanijos,
Austrijos, Švedijos, Slovėnijos, Kanados, Tuniso, Šveicarijos ir Bulgarijos imitacinėmis bendrovėmis.
o „Simu žinios“. Išleista dvylika „Simulith“ žinių numerių.
„Simu rinka“. Per banko sistemą atliktos 752 operacijos, pateikti 378 užsakymai, gauti 95 mokesčių
mokėjimai.
 
Organizacinė veikla
2024 metų lapkričio 12 d. organizuota konferencija „Veiklos kokybės valdymas“, kurioje pristatyti
projekto PEN-QM rezultatai, kviestinis lektorius supažindino su keturiais kokybės „brandos“ etapais ir
vyko IB vadovų pasitarimas.
o 2024 gruodžio 5 dieną organizuota tarptautinė prekybos mugė Klaipėdoje „Padovanokime Kalėdų
šventę mūsų planetai“. 
o Suorganizuotas „Geriausio Valentino Dienos pasiūlymo-plakato“ konkursas, kurio metu IB „Talija“
komanda laimėjo pirmąją vietą.
o 2025 m. kovo 20-21 dienomis vyko seminaras tema „Inovacijos ir įgalinimas: aukštojo mokslo ir
socialinio verslo sinergija“, IB vadovų pasitarimas, LIBA narių susirinkimas bei edukacinė-patyriminė
ekskursija „Taško istorija“ .
Organizuota viktorina – protmūšis „Imitacinių Bendrovių Žinovų Kovos“ su IB „Mabikas“ praktikantais.

 



Ekspertinė veikla - IB veiklos kokybės vertinimas
o Atliktas IB „Uniline“ (Graco universitetas, Austrija) auditas pagal PEN-QM kokybės vadybos sistemą Graco
universiteto užsakymu. Vertinimą vykdė Vilniaus kolegijos Projektų skyriaus ekspertai Rima Bačiulytė ir Marius
Ignatonis, turintys ilgametę tarptautinių imitacinių įmonių vertinimų patirtį, inicijavę PEN-QM projektą ir jį
sėkmingai įgyvendinę.
o Danguolė Ignatonienė atliko IB „Mabikas“ žmogiškųjų išteklių valdymo auditą PEN-QM platformoje.
 
Susitikimai ir renginiai Lietuvoje ir užsienyje
o „Simulith“ atstovai dalyvavo 5-iose PEN Worldwide organizuotose tęstinėse pasidalinimo gerąja praktika
sesijose (Members Sessions#), kuriose buvo pristatoma atnaujinta PEN duombazė, naujos IB galimybės
(Ispanijos IB tinklo patirtis), supaprastinto modelio IB (Šveicarijos IB tinkle patirtis), DI panaudojimas IB
kasdienėje veikloje (Prancūzijos IB tinklo patirtis). Ispanijos ir Šveicarijos tinklų atstovų pristatymai pateikti
interneto svetainėje. 
o 2025 m. sausio mėn. Simulith atstovai dalyvavo VIKO studentų konferencijoje „Socialinio ir įtraukiojo verslo
idėjų pristatymas“, kur IB „Mabikas“ praktikantai pristatė Menų ir kūrybinių technologijų fakulteto (MTF)
akademinei bendruomenei savo sugeneruotas socialinio verslo idėjas. Vyko balsavimas ir pirmą vietą
laimėjusi idėja („Touched“) bus įgyvendinama imitacinės bendrovės „Mabikas“ veikloje.
o 2025 m. gegužės mėn. dalyvauta 64-ajame nuotoliniame Worldwide Practice Enterprise Network (PEN) narių
susirinkime, kuriame aptarti svarbiausi tinklo strateginiai tikslai, projektai, finansiniai klausimai bei planai visam
likusiam 2025 metų laikotarpiui.
o 2025 m. gegužės mėn. dalyvauta Vilniaus kolegijos IB MABIKAS organizuotame seminare tema „Kultūra
jungia“. Seminaro metu pristatytas IB MABIKAS vystomas projektas „Touched“, kurio idėja – įkurti kūrybines
dirbtuves pradedantiesiems menininkams, kurie savo kūrybine veikla prisidėtų prie muziejaus, pritaikyto regos,
klausos ir judėjimo negalią turinčių lankytojų poreikiams. 

 Veikla, susijusi su verslumu, tarptautiniuose projektuose 
Startavo naujas projektas „Socialinių inovacijų ir verslumo skatinimas per podiplomines studijas Rytų
Afrikoje“ (ADVANCE). Tikslas: stiprinti socialines inovacijas ir verslumą Rytų Afrikos regione, kuriant ir
įgyvendinant naują kompetencijomis pagrįstą Podiplominių studijų programą keturiuose šalių partnerių
universitetuose.
Baigtos projekto „Tvarus kokybės valdymas, siekiant ugdyti aukštojo mokslo įstaigų besimokančiųjų ateities
darbo įgūdžius“ (PEN-QM) veiklos. Sukurti nauji tvarūs kokybės valdymo mechanizmai imitacinei bendrovei,
skatinantys aukštųjų mokyklų studentų ateities darbo įgūdžių integraciją.

Projekto rezultatai: https://penqm.penworldwide.org/en-GB
Užbaigtas projektas FEMPOWER (Moters – ateities lyderės – įgalinimas), kurio metu buvo sukurti teminiai
mini kursai aktyvioms, siekiančioms tobulėti moterims. 

Mini kursų svetainė: https://fempower.penworldwide.org/
Išskirtinis projekto įvertinimas. Erasmus+ programos projektas „StayWell“, kurio konsorciumui vadovavo
Vilniaus kolegijos atstovai Rima Bačiulytė ir Marius Ignatonis, apdovanotas prestižiniu 2024 m. Europos
inovatyvaus mokymo apdovanojimų (EITA) kategorijoje „Gera savijauta mokykloje“.

Projekto „StayWell“ svetainė: https://staywell-project.eu/
Finišavo projektas YOU CAN BE. Sukurta: Inovatyvus verslumo skatinimo vadovas, kuriame bus surinkti
metodai, žmogiškieji ir materialiniai ištekliai bei pagrindinės sėkmės sąlygos verslumo projektams
įgyvendinti; mentorystės gairės, paaiškinančios, kaip įgyvendinti veiksmingą mentorystės programą ir
vadovas seminaro jaunimui, įgyvendinančiam verslumo projektą Europos kontekste. 
Užbaigtos projekto INNOSOCIAL veiklos (Mainstreaming Inclusive Innovation and Social Entrepreneurship in
Higher Education), kurių metu sukurti mokomieji įrankiai skirti įtraukių inovacijų ir socialinio verslumo
ugdymui. Šie įrankiai išbandyti Vilniaus kolegijos IB „Mabikas“ veikloje šiais mokslo metais ir rezultatai
pristatyti įvairiuose renginiuose.

02/ 04

https://penqm.penworldwide.org/en-GB
https://fempower.penworldwide.org/
https://staywell-project.eu/


Bendradarbiavimas su Lietuvos imitacinių bendrovių asociacija „Liba“
Inicijuotas Erasmus+ mobilumo projektas „Efektyvūs karjeros konsultavimo metodai
imitacinėse bendrovėse dirbantiems praktikantams“. Projektas gavo finansavimą ir bus
įgyvendinamas nuo 2025 m. birželio 1 d. iki 2026 m. gegužės 31 d. su tikslu atnaujinti žinias ir
įgūdžius, susijusius su naujais darbo tarp skirtingų kartų reikalavimais imitacinės bendrovės
aplinkoje, siekiant integruoti profesinio orientavimo ir motyvavimo metodus į imitacinės
bendrovės programas ir veiklas.
Pradėtas įgyvendinti naujas Erasmus+ partnerysčių projektas „Green Digital Hub for Startups
and Social Enterprises“ jaunimo srityje verslumo įgūdžiams tobulinti kartu su Slovėnijos ir
Bulgarijos partneriais (LIBA- partneriai).
Sėkmingai užbaigtas Erasmus+ projekto SWOT įgyvendinimas, susijęs su naujais rezultatais ir
žiniomis išmanaus darbo aplinkoje ir Erasmus+ VILESA projektas, supažindinantis studentus
su užduotimis virtualioje realybėje.

 
Renginių planas ateinantiems 2025-2026 mokslo metams 
2025 m. spalis – Nuotolinis IB vadovų susitikimas ir sukurtos IB kokybės vertinimo platformos
demonstravimas (PEN-QM).
2025 m. lapkritis – Konferencija IB vadovams ir studentams Vilniuje.
2026 m. vasaris – Socialinių medijų konkursas „Geriausias Valentino dienos pasiūlymas“.
2026 m. kovas – Seminaras ar mokymo kursai vadovams Vilniuje. 
2026 m. balandis – IB Mugė-konkursas Vilniuje.
 

MIELI KOLEGOS, LINKIME NUOSTABIŲ ATOSTOGŲ,
KUPINŲ ĮSPŪDŽIŲ IR KELIONIŲ BEI PASIMĖGAVIMO

GAMTOS GROŽIU. 
 

03/ 04



04 / 04

Informuojame, jog šiame naujienlaiškyje pateikta informacija yra mokomojo pobūdžio ir skirta
mokymo tikslais vykdyti veiklą uždarame Lietuvos imitacinių bendrovių „Simulith“ tinkle.

Pateikta informacija nesukuria jokių teisinių santykių ar įsipareigojimų.

Saltoniškių g. 58-117, Vilniaus kolegija, LT-08105 Vilnius. Tel. +370 64015262 
 simulith@gmail.com        www.sl.viko.lt

REKLAMOS KAMPELIS


